PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Corrdenadoria de Convênios e Contratos

PA-EXT-2021/04361

NPB

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021 – TJPA

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, neste ato
representado por sua Secretária de Administração, DEBORA MORAES GOMES,
designada pela Portaria nº. 450/2021-GP de 1º de fevereiro de 2021, publicada no Diário
de Justiça do dia 02 fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições, resolve homologar
a Dispensa de Licitação, fundamentada no artigo 17, II, alínea f c/c artigo 26, ambos da
Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, para a venda da Unidade Móvel, modelo
Truckvan FDTV, placa QDI-2181 (CHASSI: 97VTRA152E1000036), em favor do
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA, através da PREFEITURA MUNICIPAL, com sede na
Avenida Magalhães Barata, nº 1515, Centro, Ananindeua - PA, inscrito no CNPJ/MF nº
05.058.441/0001-68, conforme instrução realizada nos autos do processo PA-PRO-
2021/02594.

Belém/PA, 24 de agosto de 2021.

DÉBORA MORAES GOMES

Secretária de Administração